
Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v. v. i. 
 

JERUZALÉMSKÁ 1283/9 
110 00 PRAHA 1 – NOVÉ MĚSTO 
ČESKÁ REPUBLIKA  
 
 

Příloha 10 – Statistické ukazatele nelegálního zaměstnávání v České 
republice a pracovní úrazovosti zaměstnanců s jinou než českou 
státní příslušností  
 

Obsah 
1 Kontroly nelegálního zaměstnávání v České republice ........................................ 2 

1.1 Kontrolní systém nelegálního zaměstnávání v České republice .................... 2 

1.2 Počet nelegálně pracujících cizinců v ČR v letech 2012 – 2021 .................... 2 

1.3 Země původů nelegálně zaměstnaných cizinců ze zemí mimo EU ................ 4 

1.4 Země původů nelegálně zaměstnaných občanů z jiných zemí EU ................ 5 

1.5 Nelegální zaměstnávání podle oboru činnosti a velikosti zaměstnavatele ..... 5 

1.6 Nejčastější porušení v roce 2021 ................................................................... 6 

1.7 Pokuty uložené za nelegální zaměstnávání v roce 2021................................ 7 

1.8 Poznatky inspekce práce z provedených kontrol nelegálního zaměstnávání 
cizinců ...................................................................................................................... 8 

2 Pracovní úrazovost občanů EU a cizinců ze třetích zemí..................................... 9 

2.1 Celkový počet pracovních úrazů občanů EU a cizinců ze třetích zemí v ČR10 

2.2 Pracovní úrazovost občanů EU a cizinců podle státní příslušnosti .............. 11 

3 Seznam zdrojů ................................................................................................... 13 

 
  

https://www.vubp.cz/


2 
 

1 Kontroly nelegálního zaměstnávání v České republice 
 

1.1 Kontrolní systém nelegálního zaměstnávání v České republice 
 
V souvislosti s nabytím účinnosti novely zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti přebral ke 
dni 1. 1. 2012 Státní úřad inspekce práce (dále jen „SÚIP“) a oblastní inspektoráty práce (dále 
jen „OIP“) agendu kontroly na úseku zaměstnanosti, a to včetně kontroly nelegálního 
zaměstnávání občanů ČR a cizinců. Na tyto legislativní změny navázal projekt z Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost s názvem „Efektivní systém rozvoje zaměstnanosti, 
výkonu komplexních kontrol a potírání nelegálního zaměstnávání v ČR“, reg. č. CZ 
1.04/2.2.00/11.00013, v rámci kterého se od 1. 1. 2012 kontroly realizují v systému Státního 
řadu inspekce práce. Do té doby spadala tato kontrolní činnost do gesce Úřadů práce.  
V každém ze 14 krajů České republiky byl zřízen specializovaný tým inspektorů nelegálního 
zaměstnávání. Kontroly byly zaměřeny na zaměstnavatele, u nichž se dal očekávat výskyt 
nelegální práce, a organizovány ve spolupráci s dalšími odbory SÚIP (odbor BOZP a odbor 
pracovních vztahů a podmínek) a ve spolupráci s celními úřady, s Policií ČR – Službou 
cizinecké policie, s Úřadem práce ČR, s Českou správou sociálního zabezpečení, popřípadě 
i s dalšími orgány (živnostenské úřady, finanční úřady). V roce 2012 bylo stanoveno provést 
na území ČR 35 000 komplexních kontrol zaměřených primárně na odhalování a potírání 
nelegální práce.  
Data v následujícím statistickém přehledu vycházejí z Ročních souhrnných zpráv o výsledcích 
kontrolních akcí zveřejňovaných SÚIP v ročních intervalech mezi lety 2012 – 2020. Kontroly 
nelegálního zaměstnávání cizinců se uskutečňují v rámci kontrolní činnosti v oblasti 
zaměstnanosti (kontroly nelegálního zaměstnávání občanů ČR a cizinců, kontroly zastřeného 
zprostředkování zaměstnání). Jedná se o hlavní kontrolní oblasti orgánů inspekce práce v 
souladu s prioritami Ministerstva práce a sociálních věcí ČR i politikou EU.  
Předmětem kontroly ve vztahu k zaměstnávání cizinců je zejména zjištění, zda:  

− cizinec vykonává práci v souladu s vydaným povolením k zaměstnání, zelenou nebo 
modrou kartou, 

− cizinec má povolení k zaměstnání, pokud zákon jeho vydání vyžaduje, povolení k 
pobytu, zelenou nebo modrou kartu, pokud ji zákon vyžaduje.  

SÚIP ve svých ročních zprávách zveřejňuje tyto ukazatele: 

 počet provedených kontrol,  

 počet zkontrolovaných subjektů (zaměstnavatelů), 

 celkový počet nelegálně pracujících osob (z toho počet: občanů ČR, občanů z jiných 
zemí EU a cizinců ze zemí mimo EU), 

 zemi původu nelegálně pracujících občanů EU a cizinců (od roku 2014), 

 obor činnosti podle CZ-NACE a velikost podniku kontrolovaných subjektů se zjištěným 
nelegálním zaměstnáváním, 

 počet porušení ustanovení zákona o zaměstnanosti (případně zákoníku práce), 

 výši uložených pokut. 
 

1.2 Počet nelegálně pracujících cizinců v ČR v letech 2012 – 2021  
 
Celkový počet nelegálně pracujících osob zjištěných při kontrolách SÚIP a OIP mezi lety 2012 
a 2021 zobrazuje Tabulka 1. Z tabulky je patrné, že ačkoliv došlo mezi lety 2012 a 2019 
k výraznému poklesu počtu kontrol nelegálního zaměstnávání i počtu zkontrolovaných 
subjektů (zaměstnavatelů), celkový počet nelegálně pracujících osob, které byly při těchto 
kontrolách zjištěny, se nezměnil (4 576 osob v roce 2012 vs. 4342 osob v roce 2019). Trend 
je tedy takový, že nelegální zaměstnávání se zintenzivňuje a zatímco na každou provedenou 
kontrolu v roce 2019 připadalo v průměru 0,5 zjištěných nelegálních pracovníků, v roce 2013 
to bylo jen 0,09. Rok 2020 byl výrazně ovlivněn probíhající pandemií nemoci covid-19, v jejímž 
důsledku došlo k utlumení ekonomických aktivit. Snížil se celkový počet kontrol, stejně jako 
celkový počet nelegálně pracujících osob, přičemž k největšímu poklesu došlo meziročně u 
nelegálně pracujících cizinců ze zemí mimo EU.  



3 
 

Z celkového srovnání však vyplývá, že mezi lety 2012 a 2021 došlo ke změně struktury 
nelegálně pracujících osob. Počet nelegálně pracujících občanů ČR se od roku 2012 snížil a 
naopak došlo k razantnímu nárůstu nelegálně pracujících cizinců ze zemí mimo EU, v roce 
2021 se tito cizinci na celkovém počtu nelegálně pracujících osob v ČR podíleli 81,8%, zatímco 
v roce 2012 pouze 32,2% (viz Graf 1). 
Celkové srovnání tohoto vývoje v letech 2012 – 2021 je znázorněno v Grafu 2.  
 
Tabulka 1 – Celkový počet kontrol nelegálního zaměstnávání a nelegálně pracujících osob 

Rok 
Počet 
kontrol 

Počet 
zkontrolovaných 
zaměstnavatelů 

Celkový počet 
nelegálně pracujících 
osob 

Z 
toho:  

Občanů 
ČR 

Občanů z 
jiných zemí 
EU 

Cizinců ze 
zemí mimo 
EU 

2012 35 557 - 4576  2 675 430 1 471 

2013 36 101 34 997 3 170  1 394 295 1 481 

2014 15 911 15 642 2 072  1 238 184 650 

2015 9 583 9 044 3 065  1 913 294 858 

2016 9 308 7 988 2 290  760 193 1337 

2017 9 707 8 144 2 918  767 234 1 917 

2018 8 339 7 621 4 583  763 225 3 595 

2019 8 160 7 494 4 342  622 207 3 513 

2020 5 557 5 277 3 110  556 141 2 413 

2021 5222 4 945 3 295  312 288 2 695 

 
Zdroj: SÚIP, Roční souhrnná zpráva o výsledcích kontrolních akcí provedených inspekcí práce, 2012 - 2020 

 
Graf 1 - Nelegálně pracující osoby v ČR v roce 2012 a v roce 2021 podle země původu 

 
 
 
 
 
 
 
Zdroj: SÚIP, Roční souhrnná zpráva o výsledcích kontrolních akcí provedených inspekcí práce, 2012, 2021, 
vlastní výpočty 
 

 

 

 

 

 

  

 

58,5%

9,3%

32,2%

2012

Občané ČR

Občané z jiných zemí EU

Cizinci ze zemí mimo EU

 

9,5%

8,7%

81,8%

2021

Občané ČR

Občané z jiných zemí EU

Cizinci ze zemí mimo EU



4 
 

Graf 2 – Vývoj počtu nelegálně zaměstnaných občanů ČR, občanů z jiných zemí EU a cizinců ze třetích 
zemí, 2012 – 2021 

 
Zdroj: SÚIP, Roční souhrnná zpráva o výsledcích kontrolních akcí provedených inspekcí práce, 2012 - 2021 

 

1.3 Země původů nelegálně zaměstnaných cizinců ze zemí 
mimo EU 

SÚIP ve svých ročních zprávách o výsledcích kontrolních akcí provedených inspekcí práce 
zveřejňuje od roku 2014 také údaj o zemi původu nelegálních pracovníků. 
Tabulka 2 zobrazuje počty nelegálně zaměstnaných cizinců ze zemí mimo EU, kteří byli 
zjištěni v rámci kontrol nelegálního zaměstnávání SÚIP v letech 2014 – 2021. Nejvíce 
nelegálně pracujících cizinců pocházelo z Ukrajiny (počet nelegálně pracujících Ukrajinců 
v ČR se mezi lety 2014 a 2019 zdesetinásobil). V početním zastoupení jsou druzí občané 
Moldavska, u nichž došlo v posledních letech také k výraznému navýšení. V roce 2020 vlivem 
pandemie onemocnění covid-19 došlo ke snížení počtu nelegálně pracujících občanů Ukrajiny 
i Moldavska. Na třetím místě v počtu nelegálních zaměstnanců jsou pak státní příslušníci 
Vietnamu, z dalších zemí následuje Srbsko, Rusko, Uzbekistán, Bělorusko a Mongolsko. 
Zastoupení ostatních států je méně významné. 
 
Tabulka 2 – Země původu nelegálně zaměstnaných cizinců ze zemí mimo EU 

Nelegálně zaměstnaní cizinci ze zemí mimo EU v letech 2014 - 2021 

Země původu/ 
Rok 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Celkem 

Ukrajina 305 549 997 1563 2873 3 015 1 999 2 295 13 596 

Moldavsko 15 48 143 145 285 246 130 81 1 093 

Vietnam 95 158 73 119 197 62 88 80 872 

Srbsko - - 37 13 59 12 44 N/A1 165 

Rusko 6 13 9 9 21 12 14 24 108 

Uzbekistán - - 8 5 23 13 13 29 91 

Bělorusko - - - - 16 16 29 18 79 

Mongolsko 11 5 10 - 34 - - N/A 60 

Gruzie - - 8 15 - 14 - 32 69 

Čína 8 8 - - - - 14 N/A 30 

 
Zdroj: SÚIP, Roční souhrnná zpráva o výsledcích kontrolních akcí provedených inspekcí práce, 2014 - 2021 

 

                                            
1 N/A – data nejsou k dispozici nebo spadají do skupiny „ostatní země“.  

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021P
o

če
t 

zj
iš

tě
n

ý
ch

 n
el

eg
ál

n
íc

h
 

p
ra

co
v

n
ík

ů

Rok

Občanů ČR Občanů z jiných zemí EU Cizinců ze zemí mimo EU



5 
 

1.4 Země původů nelegálně zaměstnaných občanů z jiných zemí 
EU 

 
Tabulka 3 uvádí počet nelegálně zaměstnaných občanů z jiných zemí EU zajištěných při 
kontrolách nelegálního zaměstnávání mezi lety 2014–2021. Nejvíce nelegálně pracujících 
občanů EU pocházelo ze Slovenska. Následuje Rumunsko, Maďarsko a Bulharsko. Z tabulky 
je patrné, že u žádné ze zemí původu nedochází k dramatickému nárůstu počtu nelegálních 
pracovníků, patrný je pokles v letech 2020 a 2021 v souvislosti s pandemií covid-19 (kromě 
vysokého počtu občanů Polska zjištěných při kontrolách nelegálního zaměstnávání v roce 
2021, toto může mít souvislost s přímo zacílenou kontrolou).  

 
Tabulka 3 – Země původu nelegálně zaměstnaných občanů z jiných zemí EU 
 

Nelegálně zaměstnaní občané ze zemí EU v letech 2014 - 2021 

Země / Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Celkem 

Slovensko 85 77 108 96 84 97 83 40 670 

Rumunsko 35 82 40 34 49 36 20 19 315 

Bulharsko 29 66 15 71 47 21 13 4 266 

Maďarsko 9 24 23 19 40 34 22 36 207 

Polsko - - - 11 1 2 1 187 202 

Lotyšsko 6 - - - 3 - - 1 10 

 
Zdroj: SÚIP, Roční souhrnná zpráva o výsledcích kontrolních akcí provedených inspekcí práce, 2014 - 2021 

 

1.5 Nelegální zaměstnávání podle oboru činnosti a velikosti 
zaměstnavatele 

 
Nelegální zaměstnávání (občanů ČR, občanů z ostatních zemí EU i cizinců ze třetích zemí) 
bylo v roce 2021 nejčastěji zjištěno u kontrolovaných subjektů (zaměstnavatelů) v oborech 
stavebnictví, velkoobchod, maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel a zpracovatelský 
průmysl. Rozložení mezi jednotlivé obory zobrazuje Graf 2.  
Nelegálního zaměstnávání se v roce 2021 nejčastěji dopouštěli zaměstnavatelé z kategorie 
do 9 zaměstnanců, dále 10–49 zaměstnanců a 50–249 zaměstnanců.  
 



6 
 

 
 
 
Graf 2 – Nejčastější obory činnosti zaměstnavatelů se zjištěných nelegálním zaměstnáváním v roce 20212 

 
 
Zdroj: SÚIP, Roční souhrnná zpráva o výsledcích kontrolních akcí provedených inspekcí práce, 2021 

 

1.6 Nejčastější porušení zákona o zaměstnanosti a zákoníku práce 
v roce 2021 

 
V roce 2021 bylo při kontrolách zaměřených na odhalování NLZ bylo současně zjištěno celkem 
4 270 porušení pracovněprávních předpisů, a to jak v oblasti dodržování povinností 
stanovených ZoZ, tak v oblasti PPV a BOZP v případech, kdy tyto byly součástí kontrol. Kromě 
nelegálního zaměstnávání byly zjištěny tato nejčastější porušení zákona o zaměstnanosti – 
viz Tabulka 4. Mezi nejčastěji zjištěná porušení zákona o zaměstnanosti patřilo neplnění 
informační povinnosti zaměstnavatele (k ÚP ČR) při zaměstnání zahraničních pracovníků a 
dále nesplnění povinností zaměstnavatele mít v místě pracoviště kopie dokladů prokazujících 
existenci pracovněprávního vztahu. 
Tabulka 5 zobrazuje nejčastější porušení zákoníku práce v roce 2021 v souvislosti 
s kontrolami nelegálního zaměstnávání.  

 
Tabulka 4 – Nejčastější porušení zákona o zaměstnanosti v roce 2021 (kromě nelegálního zaměstnávání) 

 
Zdroj: SÚIP, Roční souhrnná zpráva o výsledcích kontrolních akcí provedených inspekcí práce, 2021 

 

                                            
2 Jedná se o celkový počet nelegálních pracovníků, který zahrnuje občany ČR, občany jiných zemí EU i cizince ze třetích 

zemí mimo EU.  

148

82

96

45

49

0 20 40 60 80 100 120 140 160

stavebnictví

velkoobchod, maloobchod; opravy a údržba
motorových vozidel

zpracovatelský průmysl

ubytování, stravování a pohostinství

profesní, vědecké a technické činnosti



7 
 

Tabulka 5 – Nejčastější porušení zákoníku práce v roce 2021 v souvislosti s kontrolami nelegálního 
zaměstnávání 

 
Zdroj: SÚIP, Roční souhrnná zpráva o výsledcích kontrolních akcí provedených inspekcí práce, 2021 

 
 

1.7 Pokuty uložené za nelegální zaměstnávání v roce 20213  
 
Za umožnění výkonu nelegální práce a výkon nelegální práce bylo v roce 2021 uloženo 740 
pokut v celkové výši 190 178 000 Kč. Z toho bylo 16 pokut ve výši 127 000 Kč uloženo za 
výkon nelegální práce fyzickým osobám (nelegálně pracujícím osobám). Důvod uložení pokut 
a výši pokut zobrazuje Tabulka 6. Jedná se o pokuty uložené ve správních řízeních v období 
od 1. 1. do 31. 12. 2021, tj. částečně se může jednat o pokuty za protiprávní jednání zjištěná i 
kontrolami provedenými v předchozích obdobích. Počet pokut nelze sčítat, neboť jedna pokuta 
může zahrnovat více přestupků. 
 
Tabulka 6 - Počet a výše pokut za nelegální zaměstnávání uložených v roce 2021 

 
 
Zdroj: SÚIP, Roční souhrnná zpráva o výsledcích kontrolních akcí provedených inspekcí práce, 2021 

 
Za porušení ust. § 136 zákona o zaměstnanosti bylo v roce 2021 uloženo celkem 218 pokut 
ve výši 3 519 000 Kč. Za porušení informační povinnosti dle ust. § 87 zákona o zaměstnanosti 
bylo v roce 2021 uloženo celkem 309 pokut ve výši 3 342 000 Kč. I v tomto případě se jedná 
o pokuty za protiprávní jednání zjištěné také kontrolami provedenými v předchozím období, 
tedy nejen v roce 2021.  

                                            
3 Jedná se o pokuty uložené za nelegální zaměstnávání občanů ČR, občanů z jiných zemí EU i cizinců ze zemí mimo EU.  



8 
 

Na základě kontrol, které byly se zjištěním NLZ zahájeny i dokončeny v roce 2021, bylo 
uloženo celkem 49 pokut v celkové výši 15 235 000 Kč. Za porušení ust. § 136 zákona o 
zaměstnanosti bylo uloženo celkem 13 pokut ve výši 160 000 Kč a za nesplnění informační 
povinnosti dle ust. § 87 zákona o zaměstnanosti bylo uloženo celkem 39 pokut ve výši 525 
000 Kč. Podstatná část pokut za zjištění z kontrol roku 2021 pak bude předmětem 
přestupkového řízení v následujícím roce. Viz Tabulka 7. 
 
Tabulka 7 – Pokuty z kontrol zahájených a zároveň dokončených v roce 2021 

 
 
Zdroj: SÚIP, Roční souhrnná zpráva o výsledcích kontrolních akcí provedených inspekcí práce, 2021 

 
 

1.8 Poznatky inspekce práce z provedených kontrol nelegálního 
zaměstnávání cizinců  

 
Následující poznatky vycházejí ze zkušeností samotných inspektorů nelegálního 
zaměstnávání, které jsou mnohdy i opakovaně uváděny ve výročních zprávách Státního úřadu 
inspekce práce. Společným jmenovatelem je zejména zneužívání nízkého povědomí a slabé 
pozice cizinců jako zaměstnanců na českém pracovním trhu, případně zneužívání mezer 
právní úpravy. 

 
1. Švarcsystém  
Cizincům je účelově zřizováno živnostenské oprávnění, případně se stávají společníky 
obchodních společností, statutárními orgány nebo členy družstva s cílem vyhnout se 
povinnosti získání povolení k zaměstnání. Jedná se o snahu zastřít faktický výkon závislé 
práce, ze strany zaměstnavatele motivovaný především snahou vyhnout se placení povinných 
odvodů za zaměstnance a také zbavit se povinností vyplývajících z pracovněprávních předpisů 
vůči zaměstnanci. Umožnění výkonu nelegální práce formou švarcsystému bylo v roce 2021 
zjištěno u 133 případů. Nejčastěji se jednalo o švarcsystém občanů ČR, konkrétně se jednalo 
o 66 případů. Dále bylo odhaleno 43 případů švarcsystému cizinců a v 24 případech šlo o 
švarcsystém občanů EU. Oproti předcházejícím letům je z výsledků kontrolní činnosti v roce 
2021 patrný zvýšený počet švarcsystému u cizinců. 

2. Jazyková bariéra 
Inspektoři narážejí při kontrolách na jazykovou bariéru, zejména u vietnamské komunity, 
případně i na účelové tvrzení o neporozumění s cílem ztížit provedení kontroly. 
   
3. Zneužívání Směrnice č. 96/71/ES 
Inspektoři se opakovaně setkávají se zneužíváním Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
č. 96/71/ES o vysílání pracovníků v rámci poskytování služeb, kdy jsou cizinci vysíláni na 
území ČR zaměstnavateli z okolních států EU v rámci poskytování služeb, přičemž se však 
jedná pouze o zastřený pronájem zahraničních pracovníků. V praxi se jedná především o 
polské společnosti, které na území ČR vysílají zaměstnance z Ukrajiny s platným oprávněním 
k pobytu uděleným právě v Polsku a které je opravňuje k pobytu na území států 



9 
 

schengenského prostoru (tedy i ČR) po dobu nejdéle 90 dní během jakýchkoliv 180 dní. 
Přestože je jednou z hlavních podmínek pro vysílání uzavření pracovněprávního vztahu s 
vysílajícím subjektem, je prostřednictvím navázané spolupráce s ČSSZ, případně 
prostřednictvím systému IMI, ověřeno, že vyslané osoby neměly pracovněprávní vztah s 
vysílajícím subjektem uzavřen. 

4. Bezvízový styk s Ukrajinou 
Dále také dochází ke zneužívání bezvízového styku s Ukrajinou, který je v platnosti od 
11. června 2017, ze strany držitelů biometrických pasů. Ačkoliv bezvízový styk je možné využít 
pouze pro nevýdělečný účel pobytu (např. turismus), v rámci kontrol se opakují případy, kdy 
je s držiteli biometrických pasů a povolení k zaměstnání, které vydaly krajské pobočky Úřadů 
práce, uzavřen pracovněprávní vztah. Řada těchto cizinců uzavře pracovněprávní vztah bez 
dalšího oprávnění k zaměstnání s přesvědčením, že jim bezvízový styk umožňuje volný vstup 
na trh práce v ČR. 

5. Povolení k zaměstnání 
Zvyšuje se počet cizinců, kteří vykonávají práci v rozporu s vydaným povolení k zaměstnání 
nebo zaměstnaneckou kartou, a to zejména v rozporu s místem výkonu práce, druhem 
pracovní činnosti či zaměstnavatelem, pro které bylo toto oprávnění uděleno. Kontrolní činnost 
v roce 2021 opět zaznamenala větší počet případů cizinců vykonávajících práci v rozporu s 
vydaným povolením k zaměstnání nebo zaměstnaneckou kartou, a to zejména v rozporu s 
místem výkonu práce nebo druhem pracovní činnosti či zaměstnavatelem, pro kterého bylo 
toto oprávnění uděleno. 

6. Neznalost pracovněprávních předpisů  
Kromě jazykové bariéry se u kontrol nelegálního zaměstnávání také často objevuje absolutní 
neznalost v pracovněprávních vztazích ze strany cizinců, která vede mnohdy až k jejich 
vykořisťování.  

7. Zastřené zprostředkování zaměstnání  
S nelegálním zaměstnáváním cizinců se inspektoři setkávají také při kontrolách zaměřených 
na zastřené zprostředkování zaměstnání (dle § 5, písm. g) zákona o zaměstnanosti). Jedná 
se zejména o případy výkonu práce v rozporu s vydaným povolením k zaměstnání nebo 
zaměstnaneckou kartou, především pak nesoulad s místem výkonu práce či druhem pracovní 
činnost, pro které bylo toto oprávnění vydáno, protože v okamžiku vyřizování takového 
oprávnění zastřené agentury práce neznají skutečné místo výkonu práce tohoto cizince. 
Cizinci v těchto případech figurují nejen jako nelegální zaměstnanci, ale objevují se také v roli 
statutárních zástupců kontrolovaných subjektů. V roce 2021 bylo zastřené zprostředkování 
zaměstnání odhaleno u 31 zaměstnavatelů, kteří nezákonně přidělovali k uživateli 240 
zaměstnanců, nejčastěji takto byly zaměstnány osoby se státní příslušností Ukrajina (117) a 
Maďarsko (60). 

 

2 Pracovní úrazovost občanů EU a cizinců ze třetích zemí 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí pověřilo od roku 2012 SÚIP ke zpracování zprávy o 
pracovní úrazovosti v České republice a také k vedení databáze statistických údajů o 
pracovních úrazech ve formátu ESAW, který je zároveň zdrojem pro statistická sledování 
EUROSTAT (statistický úřad Evropské unie). SÚIP v této oblasti spolupracuje s Českým 
báňským úřadem (dále jen „ČBÚ“), který vede evidenci o pracovních úrazech u 
zaměstnavatelů, kteří svou činností, pracovištěm nebo technickým zařízením podléhají 
vrchnímu dozoru podle zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní 
báňské správě, ve znění pozdějších předpisů.  
SÚIP při zpracování zprávy o úrazovosti vychází z informačního systému SÚIP a z 
informačního systému ČBÚ. SÚIP vede svou evidenci pracovních úrazů na základě zaslaných 
záznamů o úrazech, které evidují příslušné oblastní inspektoráty práce, kterým tyto záznamy 



10 
 

zasílají zaměstnavatelé, u kterých došlo k pracovní neschopnosti delší než 3 kalendářní dny 
a při úmrtí zaměstnance. Záznamy o úrazech jsou rovněž získávány z výsledků kontrolní 
činnosti OIP. Informační systém ČBÚ obsahuje hlášení zaměstnavatelů obvodnímu 
báňskému, podléhá-li jejich činnost, pracoviště nebo technické zařízení vrchnímu dozoru 
podle jiného právního předpisu, jde-li o závažný pracovní úraz podle jiného právního předpisu, 
hlášení závažných událostí a nebezpečných stavů, závažných provozních nehod (havárií) a 
hlášení závažných pracovních úrazů a poruch technických zařízení. Informační systém ČBÚ 
dále obsahuje souhrn výsledků při šetření závažných provozních nehod a závažných 
pracovních úrazů. Jedním z ukazatelů, které jsou v rámci ročních zpráv o pracovní úrazovosti 
sledovány, je také pracovní úrazovost občanů zemí Evropské unie a cizinců v ČR.4 
Následující statistické přehledy zaznamenávají úrazy, o nichž zaměstnavatel sepsal záznam, 
dá se tedy předpokládat, že skutečný počet pracovních úrazů cizích státních příslušníků 
(zejména těch, kteří vykonávali nelegální práci) bude násobně vyšší.  
 

2.1 Celkový počet pracovních úrazů občanů EU a cizinců ze třetích 
zemí v ČR 

 
Tabulka 8 zobrazuje pracovní úrazovost občanů EU a cizinců ze třetích zemí mimo EU 
v České republice v letech 2012–2021. Z tabulky je patrné, že celkový počet pracovních úrazů 
cizích státních příslušníků se v čase výrazně zvyšuje. Graficky je tento vývoj znázorněn v 
Obrázek 1.  
Počet smrtelných pracovních úrazů mezi lety kolísá, nejvyšší počet smrtelných pracovních 
úrazů u pracovníků s jinou než českou státní příslušností byl vykázán v roce 2018, což může 
mít přímou souvislost s vrcholící hospodářskou konjunkturou a intenzivní podnikatelskou 
činností v oborech jako je stavebnictví nebo zpracovatelský průmysl. Celosvětová pandemie 
nemoci covid-19 a související útlum ekonomiky se v roce 2020 projevil poklesem celkového 
počtu pracovních úrazů cizinců, počet smrtelných a závažných pracovních úrazů však nijak 
dramaticky oproti roku 2019 neklesl. V roce 2021 byl již opět zaznamenán vzrůst celkového 
počtu pracovních úrazů i smrtelných pracovních úrazů oproti roku 2020.  
 
 
Tabulka 8: Pracovní úrazovost cizích státních příslušníků v ČR, 2012–2021 

Rok 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Počet pracovních 
úrazů celkem 

984 984 1092 1046 1091 1408 1654 1745 1466 1574 

Z toho smrtelných N/A 9 12 11 6 14 31 15 14 17 

Z toho závažných N/A 58 86 65 51 80 77 71 61 48 

Z toho ostatních N/A 917 994 970 1034 1314 1546 1659 1391 1509 
 
Zdroj: Zprávy o pracovní úrazovosti v České republice, 2012–2021, Státní úřad inspekce práce 

 

                                            
4 Zpráva o pracovní úrazovosti v České republice v roce 2021. [online]. Státní úřad inspekce práce. Opava: 2022. 

[cit. 2022-05-19]. Dostupné z: 

https://www.suip.cz/documents/20142/43692/Zpr%C3%A1va+o+pracovn%C3%AD+%C3%BArazovosti+v+%

C4%8CR+za+rok+2021.pdf/60c0b5da-002f-7ca2-b4a2-7ac1f008de87  



11 
 

Obrázek 1 

 
 
Zdroj: Zprávy o pracovní úrazovosti v České republice, 2012–2021, Státní úřad inspekce práce 
 
 
 

2.2 Pracovní úrazovost občanů EU a cizinců podle státní 
příslušnosti 

 
Tabulka 9 a Tabulka 10 zobrazují údaje o celkovém počtu pracovních úrazů a o počtu 
smrtelných pracovních úrazů občanů EU a cizinců ze třetích zemí rozčleněným podle jejich 
státní příslušnosti. Obě tabulky jsou řazeny sestupně dle nejvyšší počtu úrazů u dané státní 
příslušnosti. U obou ukazatelů (celkový počet pracovních úrazů a počet smrtelných pracovních 
úrazů) byl v letech 2012–2021 nejvyšší počet zaznamenán u občanů Slovenské republiky, 
Ukrajiny a Polska.  
 

Tabulka 9: Celkový počet pracovních úrazů občanů EU a cizinců ze třetích zemí podle státní příslušnosti 

Rok/ země 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Celkem 

Slovenská republika 422 368 398 429 434 505 533 493 370 360 4312 

Ukrajina 171 160 190 176 201 258 343 435 421 568 2923 

Polsko 153 168 210 179 171 263 293 297 231 172 2137 

Bulharsko 49 45 44 83 77 93 108 111 103 90 803 

Rumunsko  40 29 37 41 57 81 103 94 58 84 624 

Mongolsko 27 29 25 26 26 39 50 63 66 85 436 

Moldavsko 15 11 11 17 15 16 27 37 13 19 181 

Ruská federace 14 10 16 14 14 14 13 15 22 16 148 

Vietnam N/A N/A N/A 7 9 21 21 13 14 13 98 

Srbsko N/A N/A N/A 4 5 6 18 21 22 29 105 

Maďarsko N/A N/A N/A 3 12 9 14 18 13 16 85 

Bělorusko 6 7 N/A 3 7 9 13 12 12 16 85 

 
Zdroj: Zprávy o pracovní úrazovosti v České republice, 2012–2021, Státní úřad inspekce práce 

 

984 984
1092 1046 1091

1408

1654
1745

1466
1574

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Vývoj celkového počtu pracovních úrazů 
občanů EU a cizinců ze třetích zemí



12 
 

Tabulka 10: Počet smrtelných pracovních úrazů občanů EU a cizinců ze třetích zemí podle státní 
příslušnosti 

Rok/země 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Celkem 

Slovenská republika 

N/A 

3 6 3 5 5 3 4 1 7 37 

Ukrajina 2 2 3 1 3 2 8 7 7 35 

Polsko - 3 1 1 4 15 2 - - 26 

Rumunsko  2 - 1 - 1 7 - 2 - 13 

Arménie - - - - - - - 1 - 1 

Nigérie - - - - - - - 1 - 1 

Gruzie - - - - - - - 1 - 1 

Uzbekistán - - - - - - 1 - - 1 

Bulharsko 1 - 1 - - 2 - - 1 5 

Srbsko - - - - 1 2 - - - 3 

Afghánistán - - 1 - - - - - - 1 

Německo - - 1 - - - - - - 1 

Ruská federace - - - - - - - - 1 1 

Maďarsko - - - - - - - - 1 1 
 
Zdroj: Zprávy o pracovní úrazovosti v České republice, 2012–2021, Státní úřad inspekce práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



13 
 

3 Seznam zdrojů 
 

 
1. Roční souhrnná zpráva o výsledcích kontrolních akcí Státního úřadu inspekce práce za 

rok 2012. [online]. Státní úřad inspekce práce. Opava: 2013. [cit. 2022-07-01]. Dostupné 
z: 
https://www.suip.cz/documents/20142/43684/rocni_souhrnna_zprava_o_vysledcich_kont
rolnich_akci_2012.pdf/ced1e9ee-b1ae-ce12-a843-88da5893f931  

2. Roční souhrnná zpráva o výsledcích kontrolních akcí Státního úřadu inspekce práce za 
rok 2013. [online]. Státní úřad inspekce práce. Opava: 2014. [cit. 2022-07-01]. Dostupné 
z: https://www.suip.cz/documents/20142/43684/rocni_souhrnna_zprava.pdf/0234f18c-
a9fd-08d9-b1cd-9c93269344e3  

3. Roční souhrnná zpráva o výsledcích kontrolních akcí Státního úřadu inspekce práce za 
rok 2014. [online]. Státní úřad inspekce práce. Opava: 2015. [cit. 2022-07-01]. Dostupné 
z: https://www.suip.cz/documents/20142/43684/rocni-souhranna-zprava-o-vysledku-
kontrolnich-akci-suip-za-rok-2014_leden2015.pdf/f4b355de-b5bd-e868-8f84-
3525c5b86ffd  

4. Roční souhrnná zpráva o výsledcích kontrolních akcí Státního úřadu inspekce práce za 
rok 2015. [online]. Státní úřad inspekce práce. Opava: 2016. [cit. 2022-07-01]. Dostupné 
z: https://www.suip.cz/documents/20142/43684/rocni-souhrnna-zprava-o-vysledcich-
kontrolnich-akci-provedenych-inspekci-prace-v-roce-2015.pdf/3545d904-0ccc-2482-
cad0-661d56c0e2c3  

5. Roční souhrnná zpráva o výsledcích kontrolních akcí Státního úřadu inspekce práce za 
rok 2016. [online]. Státní úřad inspekce práce. Opava: 2017. [cit. 2022-07-01]. Dostupné 
z: https://www.suip.cz/documents/20142/43684/rocni-souhrnna-zprava-o-vysledcich-
kontrolnich-akci-provedenych-inspekci.pdf/767e7cbc-1568-6eb4-7040-7e9887104264  

6. Roční souhrnná zpráva o výsledcích kontrolních akcí Státního úřadu inspekce práce za 
rok 2017. [online]. Státní úřad inspekce práce. Opava: 2018. [cit. 2022-07-01]. Dostupné 
z: https://www.suip.cz/documents/20142/43684/rocni-souhrnna-zprava-o-vysledcich-
kontrolnich-akci-za-rok-2017.pdf/f5e8e190-075a-befa-57bc-acc56d6533ac  

7. Roční souhrnná zpráva o výsledcích kontrolních akcí Státního úřadu inspekce práce za 
rok 2018. [online]. Státní úřad inspekce práce. Opava: 2019. [cit. 2022-07-01]. Dostupné 
z: https://www.suip.cz/documents/20142/43684/rocni-souhrnna-zprava-o-vysledcich-
kontrolnich-akci-za-rok-2018.pdf/5dc41045-0883-3429-3c9e-fae1374ba591  

8. Roční souhrnná zpráva o výsledcích kontrolních akcí Státního úřadu inspekce práce za 
rok 2019. [online]. Státní úřad inspekce práce. Opava: 2020. [cit. 2022-07-01]. Dostupné 
z: https://www.suip.cz/documents/20142/43684/suip_rocni-souhrnna-zprava-o-
vysledcich-kontrolnich-akci-za-rok-2019.pdf/21a48ca2-9790-a47d-60fd-41e0c1c08c33  

9. Roční souhrnná zpráva o výsledcích kontrolních akcí Státního úřadu inspekce práce za 
rok 2020. [online]. Státní úřad inspekce práce. Opava: 2021. [cit. 2022-07-01]. Dostupné 
z: https://www.suip.cz/documents/20142/43684/suip_rocni-souhrnna-zprava-o-
vysledcich-kontrolnich-akci-za-rok-2020.pdf/a2b26ce6-dfd4-ee0a-bbf6-d515062d684b  

10. Roční souhrnná zpráva o výsledcích kontrolních akcí Státního úřadu inspekce práce za 
rok 2021. [online]. Státní úřad inspekce práce. Opava: 2022. [cit. 2022-07-01]. Dostupné 
z: 
https://www.suip.cz/documents/20142/43684/S%C3%9AIP+souhrnn%C3%A1+zpr%C3%
A1va+o+v%C3%BDsledc%C3%ADch+kontroln%C3%ADch+akc%C3%AD+za+rok+2021
.pdf/2e675a7e-a0e3-cb55-7409-956628795378  

11. Zpráva o pracovní úrazovosti v České republice v roce 2012. [online]. Státní úřad 
inspekce práce. Opava: 2013. [cit. 2022-05-19]. Dostupné z: 
https://www.suip.cz/documents/20142/43692/pracovni_urazovost_v_cr_2012.pdf/8315f7
70-0525-a9ab-2d97-749b55532ed1  

12. Zpráva o pracovní úrazovosti v České republice v roce 2013. [online]. Státní úřad 
inspekce práce. Opava: 2014. [cit. 2022-05-19]. Dostupné z: 
https://www.suip.cz/documents/20142/43692/pracovni_urazovost_2013.pdf/62be3e1a-
0283-1268-ec79-9cca18e2307d  

https://www.suip.cz/documents/20142/43684/rocni_souhrnna_zprava_o_vysledcich_kontrolnich_akci_2012.pdf/ced1e9ee-b1ae-ce12-a843-88da5893f931
https://www.suip.cz/documents/20142/43684/rocni_souhrnna_zprava_o_vysledcich_kontrolnich_akci_2012.pdf/ced1e9ee-b1ae-ce12-a843-88da5893f931
https://www.suip.cz/documents/20142/43684/rocni_souhrnna_zprava.pdf/0234f18c-a9fd-08d9-b1cd-9c93269344e3
https://www.suip.cz/documents/20142/43684/rocni_souhrnna_zprava.pdf/0234f18c-a9fd-08d9-b1cd-9c93269344e3
https://www.suip.cz/documents/20142/43684/rocni-souhranna-zprava-o-vysledku-kontrolnich-akci-suip-za-rok-2014_leden2015.pdf/f4b355de-b5bd-e868-8f84-3525c5b86ffd
https://www.suip.cz/documents/20142/43684/rocni-souhranna-zprava-o-vysledku-kontrolnich-akci-suip-za-rok-2014_leden2015.pdf/f4b355de-b5bd-e868-8f84-3525c5b86ffd
https://www.suip.cz/documents/20142/43684/rocni-souhranna-zprava-o-vysledku-kontrolnich-akci-suip-za-rok-2014_leden2015.pdf/f4b355de-b5bd-e868-8f84-3525c5b86ffd
https://www.suip.cz/documents/20142/43684/rocni-souhrnna-zprava-o-vysledcich-kontrolnich-akci-provedenych-inspekci-prace-v-roce-2015.pdf/3545d904-0ccc-2482-cad0-661d56c0e2c3
https://www.suip.cz/documents/20142/43684/rocni-souhrnna-zprava-o-vysledcich-kontrolnich-akci-provedenych-inspekci-prace-v-roce-2015.pdf/3545d904-0ccc-2482-cad0-661d56c0e2c3
https://www.suip.cz/documents/20142/43684/rocni-souhrnna-zprava-o-vysledcich-kontrolnich-akci-provedenych-inspekci-prace-v-roce-2015.pdf/3545d904-0ccc-2482-cad0-661d56c0e2c3
https://www.suip.cz/documents/20142/43684/rocni-souhrnna-zprava-o-vysledcich-kontrolnich-akci-provedenych-inspekci.pdf/767e7cbc-1568-6eb4-7040-7e9887104264
https://www.suip.cz/documents/20142/43684/rocni-souhrnna-zprava-o-vysledcich-kontrolnich-akci-provedenych-inspekci.pdf/767e7cbc-1568-6eb4-7040-7e9887104264
https://www.suip.cz/documents/20142/43684/rocni-souhrnna-zprava-o-vysledcich-kontrolnich-akci-za-rok-2017.pdf/f5e8e190-075a-befa-57bc-acc56d6533ac
https://www.suip.cz/documents/20142/43684/rocni-souhrnna-zprava-o-vysledcich-kontrolnich-akci-za-rok-2017.pdf/f5e8e190-075a-befa-57bc-acc56d6533ac
https://www.suip.cz/documents/20142/43684/rocni-souhrnna-zprava-o-vysledcich-kontrolnich-akci-za-rok-2018.pdf/5dc41045-0883-3429-3c9e-fae1374ba591
https://www.suip.cz/documents/20142/43684/rocni-souhrnna-zprava-o-vysledcich-kontrolnich-akci-za-rok-2018.pdf/5dc41045-0883-3429-3c9e-fae1374ba591
https://www.suip.cz/documents/20142/43684/suip_rocni-souhrnna-zprava-o-vysledcich-kontrolnich-akci-za-rok-2019.pdf/21a48ca2-9790-a47d-60fd-41e0c1c08c33
https://www.suip.cz/documents/20142/43684/suip_rocni-souhrnna-zprava-o-vysledcich-kontrolnich-akci-za-rok-2019.pdf/21a48ca2-9790-a47d-60fd-41e0c1c08c33
https://www.suip.cz/documents/20142/43684/suip_rocni-souhrnna-zprava-o-vysledcich-kontrolnich-akci-za-rok-2020.pdf/a2b26ce6-dfd4-ee0a-bbf6-d515062d684b
https://www.suip.cz/documents/20142/43684/suip_rocni-souhrnna-zprava-o-vysledcich-kontrolnich-akci-za-rok-2020.pdf/a2b26ce6-dfd4-ee0a-bbf6-d515062d684b
https://www.suip.cz/documents/20142/43684/S%C3%9AIP+souhrnn%C3%A1+zpr%C3%A1va+o+v%C3%BDsledc%C3%ADch+kontroln%C3%ADch+akc%C3%AD+za+rok+2021.pdf/2e675a7e-a0e3-cb55-7409-956628795378
https://www.suip.cz/documents/20142/43684/S%C3%9AIP+souhrnn%C3%A1+zpr%C3%A1va+o+v%C3%BDsledc%C3%ADch+kontroln%C3%ADch+akc%C3%AD+za+rok+2021.pdf/2e675a7e-a0e3-cb55-7409-956628795378
https://www.suip.cz/documents/20142/43684/S%C3%9AIP+souhrnn%C3%A1+zpr%C3%A1va+o+v%C3%BDsledc%C3%ADch+kontroln%C3%ADch+akc%C3%AD+za+rok+2021.pdf/2e675a7e-a0e3-cb55-7409-956628795378
https://www.suip.cz/documents/20142/43692/pracovni_urazovost_v_cr_2012.pdf/8315f770-0525-a9ab-2d97-749b55532ed1
https://www.suip.cz/documents/20142/43692/pracovni_urazovost_v_cr_2012.pdf/8315f770-0525-a9ab-2d97-749b55532ed1
https://www.suip.cz/documents/20142/43692/pracovni_urazovost_2013.pdf/62be3e1a-0283-1268-ec79-9cca18e2307d
https://www.suip.cz/documents/20142/43692/pracovni_urazovost_2013.pdf/62be3e1a-0283-1268-ec79-9cca18e2307d


14 
 

13. Zpráva o pracovní úrazovosti v České republice v roce 2014. [online]. Státní úřad 
inspekce práce. Opava: 2015. [cit. 2022-05-19]. Dostupné z: 
https://www.suip.cz/documents/20142/43692/pracovni_urazovost_2014.pdf/d6a5c95e-
b9f2-9a45-4711-9426aa7a7709  

14. Zpráva o pracovní úrazovosti v České republice v roce 2015. [online]. Státní úřad 
inspekce práce. Opava: 2016. [cit. 2022-05-19]. Dostupné z: 
https://www.suip.cz/documents/20142/43692/pracovni-urazovost-v-ceske-republice-v-
roce-2015.pdf/8d3586cc-192d-2dd4-fd82-c84d29936eee  

15. Zpráva o pracovní úrazovosti v České republice v roce 2016. [online]. Státní úřad 
inspekce práce. Opava: 2017. [cit. 2022-05-19]. Dostupné z: 
https://www.suip.cz/documents/20142/43692/pracovni_urazovost_2016.pdf/c0f25f42-
2489-4ccf-4f30-7f39c733c7a0  

16. Zpráva o pracovní úrazovosti v České republice v roce 2017. [online]. Státní úřad 
inspekce práce. Opava: 2018. [cit. 2022-05-19]. Dostupné z: 
https://www.suip.cz/documents/20142/43692/zprava-o-pracovni-urazovosti-v-cr-v-roce-
2017.pdf/8aadee2b-be0a-7911-57dd-a8fe20d427d7  

17. Zpráva o pracovní úrazovosti v České republice za rok 2018. [online]. Státní úřad 
inspekce práce. Opava: 2029. [cit. 2022-05-19]. Dostupné z: 
https://www.suip.cz/documents/20142/43692/zprava-o-pracovni-urazovosti-v-cr-za-rok-
2018.pdf/15da7027-70b0-fe79-9e54-cd3bc8cabfaf  

18. Zpráva o pracovní úrazovosti v České republice v roce 2019. [online]. Státní úřad 
inspekce práce. Opava: 2020. [cit. 2022-05-19]. Dostupné z: 
https://www.suip.cz/documents/20142/43692/suip_zprava-o-pracovni-urazovosti-v-cr-za-
rok-2019.pdf/6ef608c2-02ef-7934-ee35-ca16038d3916  

19. Zpráva o pracovní úrazovosti v České republice v roce 2020. [online]. Státní úřad 
inspekce práce. Opava: 2021. [cit. 2022-05-19]. Dostupné z: 
https://www.suip.cz/documents/20142/43692/suip_zprava_o_pracovni_urazovosti_v_cr_
za_rok_2020.pdf/f5673faa-d1d1-e2c3-74c5-ed077c8a9661  

20. Zpráva o pracovní úrazovosti v České republice v roce 2021. [online]. Státní úřad 
inspekce práce. Opava: 2022. [cit. 2022-05-19]. Dostupné z: 
https://www.suip.cz/documents/20142/43692/Zpr%C3%A1va+o+pracovn%C3%AD+%C3
%BArazovosti+v+%C4%8CR+za+rok+2021.pdf/60c0b5da-002f-7ca2-b4a2-
7ac1f008de87 

 
 

 

https://www.suip.cz/documents/20142/43692/pracovni_urazovost_2014.pdf/d6a5c95e-b9f2-9a45-4711-9426aa7a7709
https://www.suip.cz/documents/20142/43692/pracovni_urazovost_2014.pdf/d6a5c95e-b9f2-9a45-4711-9426aa7a7709
https://www.suip.cz/documents/20142/43692/pracovni-urazovost-v-ceske-republice-v-roce-2015.pdf/8d3586cc-192d-2dd4-fd82-c84d29936eee
https://www.suip.cz/documents/20142/43692/pracovni-urazovost-v-ceske-republice-v-roce-2015.pdf/8d3586cc-192d-2dd4-fd82-c84d29936eee
https://www.suip.cz/documents/20142/43692/pracovni_urazovost_2016.pdf/c0f25f42-2489-4ccf-4f30-7f39c733c7a0
https://www.suip.cz/documents/20142/43692/pracovni_urazovost_2016.pdf/c0f25f42-2489-4ccf-4f30-7f39c733c7a0
https://www.suip.cz/documents/20142/43692/zprava-o-pracovni-urazovosti-v-cr-v-roce-2017.pdf/8aadee2b-be0a-7911-57dd-a8fe20d427d7
https://www.suip.cz/documents/20142/43692/zprava-o-pracovni-urazovosti-v-cr-v-roce-2017.pdf/8aadee2b-be0a-7911-57dd-a8fe20d427d7
https://www.suip.cz/documents/20142/43692/zprava-o-pracovni-urazovosti-v-cr-za-rok-2018.pdf/15da7027-70b0-fe79-9e54-cd3bc8cabfaf
https://www.suip.cz/documents/20142/43692/zprava-o-pracovni-urazovosti-v-cr-za-rok-2018.pdf/15da7027-70b0-fe79-9e54-cd3bc8cabfaf
https://www.suip.cz/documents/20142/43692/suip_zprava-o-pracovni-urazovosti-v-cr-za-rok-2019.pdf/6ef608c2-02ef-7934-ee35-ca16038d3916
https://www.suip.cz/documents/20142/43692/suip_zprava-o-pracovni-urazovosti-v-cr-za-rok-2019.pdf/6ef608c2-02ef-7934-ee35-ca16038d3916
https://www.suip.cz/documents/20142/43692/suip_zprava_o_pracovni_urazovosti_v_cr_za_rok_2020.pdf/f5673faa-d1d1-e2c3-74c5-ed077c8a9661
https://www.suip.cz/documents/20142/43692/suip_zprava_o_pracovni_urazovosti_v_cr_za_rok_2020.pdf/f5673faa-d1d1-e2c3-74c5-ed077c8a9661

